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Bu döküman Pendik İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından DÖGEP kapsamında 
Mevlüt KESMAN kordinatörlüğünde açılan Pendik Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 
Materyal Geliştirme Atölyesi PENDKAB tarafından üretilmiştir.

Önemli Kavramlar
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ

6.SINIF

II. ÜNİTE - NAMAZ

 / NAMAZ: Farsça kökenli bir kelimedir. Salât ile ifade edilir Tekbir 

ile başlayıp selam ile son bulan farz ibadete denir.

 / ABDEST: Farsça âb (su) ve dest (el) kelimelerinden oluşan ve 

“el suyu” anlamına gelen abdest, belirli ibadetlerin ifasının ön 

şartıdır. Fıkıhta abdest, “belli uzuvları usulüne uygun olarak su 

ile yıkamak ve bazılarını da eldeki su ıslaklığı ile meshetmek” 

şeklindeki ibadet temizliği olarak tarif edilir.

 / GUSÜL: Sözlükte gusül (gasl ve gusl) “bir şeyi su ile yıkamayı”, 

fıkıh ilminde ise “bütün vücudun temiz su ile yıkanması şeklin-

de yapılan hükmî temizlik işlemi”ni ifade eder.

 / TEYEMMÜM: Teyemmüm; kısaca toprakla temizlenmek demek-

tir. Abdest almak veya gusletmek için, su bulunmazsa veya su 

olduğu halde kullanılması mümkün olmayan durumlarda, temiz 

toprak, kum, kireç ve taş gibi toprak cinsinden temiz bir şey ile 

abdest almaktır.

 / EZAN: Ezan, kelime anlamım olarak bildirmek, duyurmak, çağ-

rıda bulunmak, ilan etmek anlamlarında kullanılır. Ezan, dini bir 

terim olarak, İslam dininde namaz vaktinin geldiğini insanlara 

bildirmek için belli sözlerle yapılan çağrıya verilen isimdir. İlk 

ezan 622 yılında Bilal-i Habeşi tarafından sabah namazında, 

yüksekçe bir evin damında okundu.

 / KAMET: Kamet, farz namazlardan önce, namazın başladığını 

bildiren ve ezan benzeri sözlerdir. İster cemaatle, isterse tek 

başına kılınsın, erkeklerin her farz namazdan önce kâmet ge-

tirmeleri sünnettir.

 / MÜEZZİN: Müezzin, camide ezan okuyan, namazlardan önce 

kamet getiren ve namazlardan sonra ise tesbihatı söyleyen din 

görevlisi olan kişiye denmektedir.

 / EDA: Namazın zamanında kılınmasına “Eda” denir. 

 / REKÂT: Namazda bir kıyam (ayakta durma), bir rükû (ayaktay-

ken eğilme) ve iki secdeden (yere kapanmadan) oluşan bölüm.

 / SALA: Cemaati bayram ya da cuma namazına çağırmak, kimi 

zaman da cenaze için kılınacak namazı haber vermek için mi-

nareden okunan salât.

 / FARZI KİFAYE: Müslümanların bir kısmı tarafından yapılınca, 

diğerlerinin sorumluluktan kurtulduğu farzlardır.

 / TERAVİH NAMAZI: Kutsal Ramazan ayında her gece kılınan bir 

nafile namazdır. Erkekler ve kadınlar için sünnet-i müekkede 

kabul edilir ve yirmi rekât cemaatle kılınır. Tek başına da kılına-

bilir. Cemaat ile kılınması daha makbuldür. Yatsı namazı ile vitir 

namazı arasında kılınır. Her iki rekâtta ara verme veya her dört 

rekâtta ara verilerek kılınır.

 / CEMAAT: İmama uyup namaz kılan topluluğa verilen isimdir.

 / SAF: Namaz kılarken cemaatin oluşturmuş olduğu sıraya denir.

 / MİHRAP: İmamın namaz kıldırdığı kıble yönündeki hafif oyuk 

yapıdır. 

 / MİNBER: Arapça nebr isminden gelen minber sözcüğü, “kaldır-

ma”, “yükseltme” anlamlarına gelmektedir. Genelde camilerde 

hatibin hutbe okurken daha iyi görülmek ve sesini daha iyi du-

yurmak üzere çıktığı basamaklı mimari unsurdur.

 / ZEVAİD TEKBİRLER: Bayram ve cenaze namazlarını kılarken 

fazladan alınan ilave tekbirlere denir Zevaid tekbirleri vaciptir.

 / KAZA: Unutma veya uykuya dalma gibi sebeplerle vaktinde kılı-

namayan namazın sonradan kılınmasına “kaza” denir.


